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Criterio julgamento: Menor Preco / Maior Desconto  Modo disputa: Aberto

Contratacado em periodo de cadastramento de proposta @

Avisos (0)

27/02/2024 11.38

27/02/2024 11:33

27/02/2024 11.27

27/02/2024 11:21

27/02/2024 11.08

Impugnacoes (0) Esclarecimentos (13)

1 - "ltens 7.1.5. Cada equipamento devera ser fornecido com dois transceivers SFP ou SFP+ 1000BASE-T,
totalmente compativeis com o modelo do switch. 7.2.5. Cada equipamento devera ser fornecido com
dois transceivers SFP ou SFP+ 1000BASE-T, totalmente compativeis com o modelo do switch.
Questionamento : Cabe o entendimento que devemos considerar transceivers 1G 1000 Base-T par
metalico (RJ45), nosso entendimento esta correto ?

2 - Itens 7.1.7. XXVI - SLOTS DE EXPANSAQ: 02 SFP OU SFP+ 7.2.7. XXVI - SLOTS DE EXPANSAQ: 02 SFP
OU SFP+ Questionamento : Cabe o entendimento que os Switches sendo fornecidos com 04 Slots SFP+
para conectividade atendemos a premissa de 02 slots para expansao, tendo em vista que serao
utilizados apenas 02 inicialmente para conectividade. O entendimento esta correto?”

A2

RESPOSTA 1. O entendimento esta correto. Como solicitado nos ltens 715 e 7.2.5. deverao ser fornecidos
transceivers 1000BASE-T

RESPOSTA 2: O entendimento esta parcialmente correto. Serao aceito switches com mais portas tendo
em vista que os ltens 717 e 727 refere-se ao minimo solicitado informado no item 7.17. "Possuir
tecnologia compativel com as seguintes especificacdes minimas" e nao faz referencia ao
questionamento ".. tendo em vista que serao utilizados apenas 02 inicialmente para conectividade"

A
-
Referente ao item "7.3.7. Possuir tecnologia compativel com as seguintes especificacdes minimas: XXXIII",
«
RESPOSTA: O entendimento correto é: Devera ser informada a pagina do manual que indique que o
v
-
11 - Considerando o solicitado nos seguintes itens: 7.1.7. Possuir tecnologia compativel com as seguintes
«
RESPOSTA 11. O entendimento nao esta correto. Devera ser fornecido os transceivers no momento da
v
-
1 - Sobre o item 821 "Pelo menos um Atestado de Capacidade Técnica, admitindo-se soma de
)
RESPOSTA 1: Sim, o entendimento esta correto.
v

Questionamento Item: 7.3. ITEM 3 - EQUIPAMENTO DE REDE SWITCH CORE 10Gb/40Gb GERENCIAVEL
ﬁ
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-
3 - Nao esta clara a necessidade de servicos de instalacao, poderia esclarecer?
«
RESPOSTA 3: Nao foi solicitado o servigco de instalagao.
v
27/02/2024 10:54
-
2 - Prazo de instalagdo de 45 dias corridos, podendo ser prorrogado? E requerida Garantia Contratual de
Y
RESPOSTA: No Item 10. "PRAZO E LOCAL DE ENTREGA DOS BENS' e sub Item 10.1. "O prazo para a
v
27/02/2024 10:54
o
1- Edital para aquisicao de até 228 switches divididos em 02 lotes, mas com suporte/garantia de 60
«
RESPOSTA: Informamos que o objeto, modalidade e tipo de licitacao e condicdes da garantia e suporte
v
23/02/2024 17:59
-
A despeito da habilitagcao técnica, o edital em comento trata em seu item 9.2 informa que:
Y
Resposta:
v
23/02/2024 10:57
-
Referente ao Pregao Eletréonico n°® 90001/24, gostariamos de esclarecer:
«

Resposta: esclarecemos que o Edital nao prevé um quantitativo minimo a ser adquirido em compra

v
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